
ERTUZZI 
SECRET 	IA 

FACULTAD DE INGENIERIA 

Par  tal  Universidad Nacional da Salta 

FACULTAD D E 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaingCunsa.edu.ar  

512-08 

Salta, 11 de Julio de 2.008 

Expte. N° 14.036/04 

VISTO: 

Las Resoluciones del Consejo Directivo N° 340/04 y del Consejo Superior N° 701/04 
por las cuales se aprueba la implementación del Ciclo Común Articulado de las Carreras de 
Ingeniería Civil, Química e Industrial de nuestra Facultad, en el marco del Convenio de 
Articulación firmado por los Rectores de las Universidades Nacionales de Salta, Jujuy, 
Tucumán, Catamarca y Santiago del Estero; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Ciclo Común de Articulación establece contenidos mínimos y rango de carga 
horaria de las asignaturas que lo integran: Matemática, Física, Química, Informática y Sistemas 
de Representación; 

Que estos requisitos aseguran homogeneidad en la formación básica de los estudiantes 
de ingeniería en las diferentes Unidades Adadémicas de las Universidades Nacionales que 
integran el Consorcio NOA; 

.Que en la Reunión de Secretarios Académicos de las carreras de Ingeniería del NOA, 
celebrada en la ciudad de Santiago del Estero el día 15 de Abril de 2008, mediante el Acta N° 4, 
se acuerda establecer un instrumento legal que otorgue equivalencia automática entre las 
asignaturas del Ciclo Común de Articulación (CCA) de las carreras de ingeniería que se dictan 
en las Universidades Nacionales del Noroeste Argentino; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(En su sesión ordinaria del 2 de Julio de 2.008) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar y poner en vigencia a partir del presente ario académico 2.008, la 
Tabla de Equivalencia Automática de las Asignaturas del Ciclo Común de Articulación de las 
Carreras de Ingeniería que sé dictan en las Universidades Nacionales de Tucumán, Catamarca, 
Jujuy, Santiago del Estero y Salta, que integran el Consorcio NOA, según Anexo I y II de la 
presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Remitir copia de la presente Resolución al Comité Ejecutivo del CODINOA y 
a las Facultades de Ingeniería del NOA. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber, comuníquese al Ing. Héctor Raúl Casado, a Secretaría de 
Facultad, a la Secretaría Académica de la Universidad y siga por Dirección Administrativa 
Académica al Departamento AlumnoS.para su toma de razón y demás efectos.- 

am. 

1n1 JORGE iá*ELi': 
DECANO 

FACULTAD DE INGEMERIA 



R
es

.  N
°
 51

2-
H

C
D

- 0
8 

o 

U
N

Ju
  

(F
ac

.I
ng

en
ie

rí
a)

  

Á
lg

e b
ra

  y
  

G
eo

m
e t

rí
a  

A
na

lít
ic

a  

-A
ná

li
si

s  
M

a t
em

át
ic

o  
I 

,--1 
ai 
o .
c7) ..-■ 

P.-4 

-S
is

te
m

as
  d

e  
R

ep
re

se
n t

ac
ió

n  

-I
nt

ro
du

cc
ió

n  
a  

la
  I

n
fo

rm
át

ic
a  

- Q
uí

m
ic

a  
I 

T
A

B
L

A
 D

E
 E

Q
U

IV
A

L
E

N
C

IA
 D

E
  M

A
T

E
R

IA
S

 D
E

L
 C

C
A

 D
E

 L
A

S
 

C
A

R
R

E
R

A
S

 D
E

 IN
G

E
N

IE
R

ÍA
 D

E
 L

A
S

 U
N

IV
E

R
S I

D
A

D
E

S
 N

A
C

IO
N

A
L

E
S

 D
E

L
 N

O
A

 

U
N

C
a  

(F
ac

.  T
ec

no
lo

g
ía

  y
  C

s.
  

A
p

li
ca

da
s-

F
T

y C
A

)  

:71  ...., 
._D 
O 
bf) 

- G
eo

m
e t

rí
a  

A
na

lít
ic

a  

-

A
ná

li
s i

s  
M

at
em

át
ic

o  
I 

-F
ís

ic
a  

I 

-S
is

te
m

as
  d

e  
R

ep
re

se
n t

ac
ió

n  

-F
un

da
m

en
to

s  
de

  
In

fo
rm

át
ic

a  

-

Q
uí

m
ic

a  

U
N

T
 

(F
ac

. C
ie

nc
ia

s  
E

xa
ct

as
  

y  
T

ec
no

lo
gí

a-
F

A
C

E
T

)  

-Á
lg

eb
ra

  y
  

G
eo

m
et

rí
a  

A
na

lít
ic

a  

-E
le

m
en

to
s  

de
  

Á
lg

eb
ra

  L
in

ea
l  

-C
ál

cu
lo

  1
 144-1 

0 
7-1  
0 

-cct 
C-) 

■ 

-F
ís

ic
a  

I 

- F
ís

ic
a  

II
 

-

S
is

te
m

as
  d

e  
R

ep
r e

se
nt

ac
ió

n  

-

In
fo

rm
át

ic
a  

-F
un

da
m

en
to

s  
de

  
Q

u í
m

ic
a  

G
en

er
al

 

U
.N

. S
a.

  
(F

ac
.  I

ng
en

ie
rí

a)
  

-Á
lg

e b
ra

  
L

in
ea

l y
  

G
eo

m
e t

rí
a  

A
na

lít
ic

a  

-A
ná

l i
si

s  
M

at
em

át
ic

o  
I 

-F
ís

ic
a  

I 

-S
is

te
m

as
  d

e  
R

ep
re

s e
nt

ac
ió

n  
czt 
o 

-4-,  
-ct 

;-4 
4-4 
4-4 -Q
u í

m
ic

a  
G

en
er

al
  

U
N

S
E

 
(F

ac
. C

s.
  E

xa
ct

as
  y

  
T

ec
no

lo
gí

a-
F

C
E

yT
)  

-Á
lg

eb
ra

  y
  

G
eo

m
e t

rí
a  

A
na

lít
ic

a  

-Á
lg

eb
ra

  L
in

ea
l 

-

A
ná

li
si

s  
M

at
em

át
ic

o  
I 

-

A
ná

li
si

s  
M

at
em

át
ic

o  
II

 

-F
ís

ic
a  

I 4-4 4-4 
cd 
o 
7/5 .— 4-, ■ 

-S
is

te
m

as
  d

e  
R

ep
re

se
n t

ac
ió

n  
I 

-I
n f

or
m

át
ic

a  

-Q
u í

m
ic

a  

U
N

S
E

 
(F

ac
.A

g r
on

om
ía

  y
  

A
gr

o
in

du
st

ri
a-

  F
A

y A
)  

- Á
lg

eb
ra

  y
  

G
eo

m
et

rí
a  

A
na

lí
ti

ca
  

-Á
lg

eb
ra

  L
in

ea
l 

- A
n

ál
is

is
  

M
at

em
át

ic
o  

I 

1--4 
cs 
o • ,-, rn .,-, 

r-T, 

-S
is

te
m

as
  d

e  
R

ep
re

se
n t

ac
ió

n  
G

rá
fi

ca
  

-I
nf

o r
m

át
ic

a  

-Q
u

ím
ic

a  
G

e n
er

al
 

e  
In

or
g á

ni
ca

  

•-...5 	'.-.., 
z 7,3 
17  7.1 
7 	--: 
4.: 	,..', 

. 	- 

-,-,  

Á
L

G
E

B
R

A
 

A
N

Á
L

IS
IS

 
M

A
T

E
M

Á
T

IC
O

 

1--I 

S
IS

T
E

M
A
S

 D
E

 
R

E
P

R
E

S
E

N
T

A
C

IÓ
N

 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

Q
U

ÍM
IC

A
  

cc 

o o 
o 

co 
-< 

a 
cc 

	

i 	
• - 
cc 
ct) 
o 

41, 

= — 

cc" 

a 
ca
O 

 O 

o 

4-4 

z  .> 

4), 

	

I 	al  

0.) 'O U 
-9) 3

z 
 

o „ct • - 

O <  
2 

c. -  • 
^ 

C_ 
cri ° >,' 

c11 (1) 
c) 

U -71  
1-71 

O 7 

'7:3 

	

'E 	e 
•O r. 

cc U 

	

LT., 	(S, 

2 
EL) ck-: e  

Z. * * 

1 - 

O- O- 

 



R
es

.  N
° 

51
2-

H
C

D
- 0

8 

A
N

E
X

O
  I

I  

C
A

R
R

E
R

A
S

  D
E

 I
N

G
E

N
IE

R
ÍA

 D
E

 L
A

S
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

E
S

 N
A

C
IO

N
A

L
E

S
  D

E
L

  N
O

A
  

r
e

~
r
" i
i
,
 

 

r
a

n
t
  U

n
iv

e r
si

d
ad

  N
a

c
io

n
a

l d
a  

S
a
lta

  

I
S

I V
I
 F
A

C
U

L
T

A
D

 D
E

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
  

4
111

111
111

11.
.  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

